
                         

 

 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 
 Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500  

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10 
pereirabarreto.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 21.362 DE 31 DE MARÇO DE 2021.   
 

“Designa  Diretoria do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – CACS – 
FUNDEB e dá outras providências” 

 

 
JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito 

Municipal da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de                  
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e; 

 
CONSIDERANDO, o disposto  no Decreto nº 5.615, 

de 30 de março de 2021. 
 
 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados, para comporem a Diretoria 

do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS 
– FUNDEB, da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo: 
 
PRESIDENTE:     Eliana Hara de Carvalho Rabello  RG. 21.481.966 
 
VICE-PRESIDENTE:    Sandra Antonieta Aya Iwata Lima  RG: 5.458.868   

 
Parágrafo Único.  A Diretoria designada foi eleita entre seus membros 

titulares, nomeados por meio do Decreto nº 5.615, de 30 de março de 2021 e terá vigência no 
período de 1º/04/2021 a 31/12/2022. 

 
Art. 2º  A presente designação é de caráter gratuito e considerada como 

prestação de  serviços relevantes ao município. 
 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 31 de março de 2021. 

  
                                                      

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado nesta 
Secretaria na data supra.               


